
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .......................................................................................................................... 1 

DANH MỤC VIẾT TẮT ................................................................................................... 3 

DANH MỤC CÁC BẢNG BIỂU ...................................................................................... 4 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ........................................................................................... 5 
[...]
Fs: Theo hướng dẫn tại Thông tư số 76/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017, hệ 

số an toàn Fs có giá trị trong khoảng 0,3 < Fs < 0,7. Giá trị Fs nhỏ có nghĩa là chỉ dành 

một phần nhỏ khả năng tiếp nhận nước nước thải đối với chất ô nhiễm được đưa vào 

nguồn nước do các yếu tố không chắc chắn lớn và nguy cơ rủi ro cao. Vì vậy, hệ số an 

toàn Fs được xác định và lựa chọn cơ bản dựa trên 2 yếu tố: đặc điểm tình hình xả thải ở 

phía hạ lưu nguồn thải và tốc độ dòng chảy của nguồn nước tiếp nhận. Với thực tế, suối 

Vạc Xa có lưu lượng dòng chảy khá lớn. Tuy nhiên, do đây là nguồn nước cần phải bảo 

vệ để là nguồn cung cấp nước tưới tiêu và phục vụ giao thông thủy ở khu vực tiếp nhận 

nước thải. Trên cơ sở đó, chúng tôi lựa chọn Fs = 0,5 với mức bảo đảm an toàn cho 

nguồn tiếp nhận là 50%. 

Nhận xét: 

Tải lượng ô nhiễm tối đã Ltn của nguồn nước của Suối Vạc Xa với hầu hết các thông số 

ô nhiễm đều có kết quả lớn hơn 0. Như vậy, nguồn nước Suối Vạc Xa vẫn đủ khả năng 

tiếp nhận nước thải đã qua hệ thống xử lý nước thải đạt quy chuẩn QCVN 

63:2017/BTNMT, cột A. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 32 

CHƢƠNG III: KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP 

BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nƣớc mƣa, thu gom và xử lý nƣớc thải 

1.1. Thu gom, thoát nƣớc mƣa: 

So với nước thải sinh hoạt, nước mưa khá sạch. Mặt bằng nhà máy được thiết kế 

theo độ dốc tự nhiên để tiêu thoát nước mưa nhanh. Nước mưa trên mái nhà xưởng 

được thu gom theo đường ống nhựa Ø114 mm và nước mưa chảy tràn trên mặt bằng 

nhà máy chảy vào khu đất trống (không có chất ô nhiễm) trong khuôn viên Công ty để 

tự thấm một phần, phần nước không thấm được sẽ chảy vào suối Vạc Xa bên cạnh nhà 

máy. 

Nhà máy thường xuyên vệ sinh thương thoát nước mưa để tránh gây tắc nghẽn do 

đó khả năng tiêu thoát nước mưa của nhà máy là rất tốt, không bị úng nước khi mưa to. 

 

Hình 7. Sơ đồ thu gom nƣớc mƣa 

Để khống chế ô nhiễm do nước mưa, Công ty đã thực hiện các biện pháp sau: 

 Khống chế các nguồn gây ô nhiễm môi trường (khí thải, nước thải, chất thải rắn) 

theo đúng quy định. Khu vực sân bãi thường xuyên được làm vệ sinh sạch sẽ, 

không để rơi vãi chất thải trong quá trình hoạt động của Công ty. 

 Hệ thống thoát nước mưa được thiết kế tách riêng với hệ thống thoát nước thải. 

 Công ty xây dựng hố gas thoát nước mưa có bộ phận chắn rác nhằm tách các chất 

cặn bẩn, rác trước khi thoát vào nguồn tiếp nhận là suối Vạc Xa. 

 Công ty thường xuyên vệ sinh, nạo vét các hố ga thoát nước mưa để tránh gây tắc 

nghẽn  do đó khả năng tiêu thoát nước mưa của nhà máy là rất tốt, không bị úng 

nước khi mưa to. 

 Hệ thống thoát nước mưa được thiết kế tách riêng với hệ thống thoát nước thải, 

khu vực sân bãi và khu hành lang được tráng bê tông tạo độ dốc cần thiết để nước 

mưa thoát nhanh. 

1.2. Thu gom, thoát nƣớc thải: 

 Đối với nước thải sinh hoạt: 

Nước thải sinh hoạt từ các khu vệ sinh được xử lý bằng bể tự hoại 03 ngăn, có 02 

bể tự hoại, với thể tích 01 bể 30m
3
. Nước thải sau khi xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại được 

dẫn qua hệ thống xử lý nước thải tập trung của nhà máy. 

 

Nước mưa 

Nước mưa 

từ mái nhà 

Mương dẫn 

nước xung 

quanh nhà 

máy 

Hố ga thu 

nước 

Nước mưa 

chảy tràn 

Hố ga thu 

nước 

Song 

chắn rác 

Cống 

bê 

tông 

Hệ thống 

thoát 

nước khu 

vực 

Cống 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 33 

 Đối với nước thải sản xuất: 

Nước từ bồn rửa củ theo ống nhựa Ø114 mm được bơm lên lồng lọc rác rồi chạy 

vào hồ lắng cát. 

Nước thải sản xuất phát sinh theo mương dẫn BTCT có chiều rộng 0,5m, chiều 

cao 0,5m chảy về hồ lắng cát. 

Nước từ hồ lắng cát dẫm về bể kỵ khí Biogas sau đó tiếp tục được thu gom về hệ 

thống xử lý nước thải tập trung của nhà máy để xử lý trước khi thải ra suối Vạc Xa. 

- Điểm xả thải sau xử lý: 

Nguồn tiếp nhận nước thải: Nước thải sau khi xử lý chảy theo 02 hướng: 

+ Hướng xả thải số 1: Nước thải sau khi xử lý được thu gom vào bể chứa nước thải 

sau xử lý sau đó theo mương xi măng BTCT hở rộng 0,7m, sâu 1,5m, dài khoảng 100m 

chảy ra suối Vạc Xa sau đó chảy ra suối Đục (thuộc hệ thống sông Sài Gòn), xã Tân Hà, 

huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh. 

+ Hướng xả thải số 2: Nước thải sau khi xử lý được thu gom vào bể chứa nước sạch 

sau đó theo mương thoát nước rộng 1,5m, sâu 1,5m, dài khoảng 50m chảy ra suối Vạc 

Xa sau đó chảy ra suối Đục (thuộc hệ thống sông Sài Gòn), xã Tân Hà, huyện Tân 

Châu, tỉnh Tây Ninh.  

- Tọa độ vị trí xả nước thải theo hệ thống VN2000 múi 3, KT 105
0
30’ 

Điểm 
Hệ tọa độ VN 2000 múi 3

0
, KT 105

0
30’ 

X Y 

Điềm đầu vào 1296 690  573 504 

Điểm đầu ra số 1 1296 781  573 334 

Điểm đầu ra số 2 1296 864  573 288 

Điểm xả thải số 1 1296 781 573 251  

Điểm xả thải số 2 1296 870  573 256 

Sơ đồ thu gom nước thải tại cơ sở 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 34 

 

 

Hình 8. Sơ đồ thu gom nƣớc thải tại Nhà máy 

1.3. Xử lý nƣớc thải  

 Nước thải sinh hoạt 

Tổng lượng nước thải sinh hoạt trung bình 4,0 m
3
/ngày. Nhà máy đầu tư 02 bể tự 

hoại 03 ngăn với thể tích 02 bể là 60 m
3
. Nước thải sau khi qua bể tự hoại sẽ được đưa 

tới hệ thống xử lý nước thải tập trung để tiếp tục xử lý đạt Cột A QCVN 

63:2017/BTNMT trước khi thải ra nguồn tiếp nhận. 

 

Hình 9. Quy trình thu gom nƣớc thải sinh hoạt của Nhà máy 

Bể tự hoại có 3 ngăn có hình khối chữ nhật là công trình đồng thời làm hai chức 

năng: lắng và phân hủy cặn lắng. Bể còn có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá 

trình phân hủy. Sau khi qua bể tự hoại nồng độ các chất hữu cơ còn lại trong nước thải 

khoảng 20 – 30% riêng các chất lơ lửng hầu như được giữ lại hoàn toàn. Lượng bùn sau 

thời gian lưu trong bể sẽ được Đơn vị hút hầm cầu đến hút và vận chuyển đến nơi xử lý 

đúng quy định 

Điểm xả thải số 2 Điểm xả thải số 1 

Bể tự hoại 03 ngăn Chắn rác 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

Nước sau xử lý đạt QCVN 

63:2017/BTNMT, cột A 

Suối Vạc Xa 

Nước thải sinh hoạt Nước thải sản xuất 

Nước thải sinh hoạt Bể tự hoại 
Hệ thống xử lý nước thải 

tập trung của nhà máy 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 35 

 

Hình 10. Cấu tạo của bể tự hoại 3 ngăn 

 Nước thải sản xuất 

Lượng nước thải sản xuất tại nhà máy trung bình khoảng 1.800 m
3
/ngày đêm 

(100% lượng nước cấp). Nhà máy đầu tư hệ thống xử lý nước thải với công suất 2.500 

m
3
/ngày.đêm, bảo đảm xử lý nước thải sản xuất và nước thải sinh hoạt của nhà máy đạt 

cột A, QCVN 63:2017/BTNMT trước khi thải ra nguồn tiếp nhận là suối Vạc Xa (thuộc 

hệ thống sông Sài Gòn). 

 

Nước đã xử lý 

Nước thải 

sinh hoạt Ngăn chứa nước Ngăn lắng Ngăn lọc 

Ống thoát hơi 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 36 

 
 

Hình 11. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nƣớc thải công suất 2.500 m
3
/ngày.đêm 

Thuyết minh quy trình: 

Nước thải phát sinh từ khu vực sản xuất của Công ty sẽ theo đường ống dẫn vào các hồ 

chứa. Nước thải từ các hồ chứa tự chảy vào hồ biogas để thực hiện quá trình phân hủy 

kị khí và thu hồi khí gas phục vụ cho sản xuất. Chức năng của trừng công trình đơn vị 

như sau: 

NƯỚC THẢI SẢN XUẤT 

HỒ SINH HỌC 

HIẾU KHÍ 2 

BỂ TỰ HOẠI 3 NGĂN CHẮN RÁC 

CỤM BỂ KEO 

TỤ - TẠO BÔNG 

Hợp đồng 

thu gom 

BỂ CHỨA BÙN 

Bùn 

dư 

Bùn 

dư 

Tuần 

hoàn 

khử 

nitrat 

NGUỒN TIẾP NHẬN SUỐI VẠC XA 

Đạt QCVN 63:2017/BTNMT, cột A 

 

Hóa 

chất  

Máy 

thổi 

khí 

NƯỚC THẢI SINH HOẠT 

HỒ BIOGAS (HIỆN HỮU) 

HỒ CHỨA SAU BIOGAS 

HỒ SINH HỌC THIẾU KHÍ 

HỒ SINH HỌC 

HIẾU KHÍ 1 

BỂ LẮNG 2 BỂ LẮNG 2 

CỤM BỂ KEO 

TỤ - TẠO BÔNG 

Máy khuấy bề mặt  

BỂ LẮNG HÓA LÝ BỂ LẮNG HÓA LÝ 

 

Hóa chất  

HỒ CHỨA NƯỚC SAU XỬ LÝ BỂ CHỨA NƯỚC SAU XỬ LÝ 

  

1

1 

2

1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 37 

Bể biogas: 

Tại bể biogas nhờ quá trình phân hủy kỵ khí bởi các chủng vi sinh vật kỵ khí phân 

hủy các hợp chất hữu cơ tạo ra hỗn hợp khí biogas bao gồm thành phần chính là khí 

CH4, CO2, H2S, N2, H2,… Trong đó thành phần khí CH4 chiếm từ 50 – 70%. Khí này 

được tách ra khỏi hỗn hợp khí biogas và thu hồi để sử dụng làm nhiên liệu đốt. 

Bổ chứa nƣớc sau biogas: 

Chứa toàn bộ lượng nước thải từ biogas để cung cấp lưu lượng cho các hạng mục 

phía sau hoạt động ổn định và đúng công suất thiết kế. 

Bể sinh học thiếu khí (Anoxic): 

Nước thải từ hồ chứa sau Biogas & nước thải tuần hoàn sau bể sinh học hiếu khí 

(Aerotank) và bùn lắng từ bể thu bùn lắng 2 được dẫn tuần hoàn về bể sinh học thiếu 

khí Anoxic theo hướng từ dưới lên. Bể sinh học này có nhiệm vụ khử Nitơ. Các vi 

khuẩn hiện diện trong nước thải tồn tại ở dạng lơ lửng do tác động của dòng chảy. Nước 

thải sau khi qua bể Anoxic sẽ tự chảy sang bể sinh học hiếu khí để tiếp tục được xử lý. 

Bể sinh học hiếu khí (Aerotank): 

Bể xử lý sinh học hiếu khí bằng bùn hoạt tính lơ lửng là công trình đơn vị quyết 

định hiệu quả xử lý của trạm vì phần lớn những chất gây ô nhiễm trong nước thải tồn tại 

ở dạng hữu cơ. Các vi khuẩn hiện diện trong nước thải tồn tại ở dạng lơ lửng. Các vi 

sinh hiếu khí sẽ tiếp nhận ôxy và chuyển hóa chất hữu cơ thành thức ăn. Trong môi 

trường hiếu khí (nhờ O2 sục vào), vi sinh hiếu khí tiêu thụ các chất hữu cơ để phát triển, 

tăng sinh khối và làm giảm tải lượng ô nhiễm trong nước thải xuống mức thấp nhất. 

Nước sau khi ra khỏi công trình đơn vị này, hàm lượng COD và BOD5 giảm 80 – 

95%. Nước thải sau khi oxi hóa các hợp chất hữu cơ & chuyển hóa Amoni thành Nitrate 

sẽ được tuần hoàn 100% về bể Anoxic để khử Nitơ. 

Nước thải sau khi qua bể Aerotank sẽ tự chảy qua bể lắng sinh học (lắng 2). 

Nhằm đảm bảo lượng oxi cấp vào bể Aerotank đủ cho quá trình Nitrate hóa ta lắp 

đặt 01 thiết bị đo DO để kiếm soát và duy trì DO trong bể đảm bảo duy trì nồng độ oxi 

hòa tan trong bể luôn > 2mg/l. 

Bể lắng 2: 

Nhiệm vụ: Lắng các bông bùn vi sinh từ quá trình sinh học và tác các bông bùn 

này ra khỏi nước thải. 

Nước thải từ bể sinh học được dẫn vào ống phân phối nhằm phân phối đều trên 

toàn bộ mặt diện tích ngang ở đáy bể. Ống phân phối được thiết kế sao cho nước khi ra 

khỏi ống và đi lên với vận tốc chậm nhất (trong trạng thái tĩnh), khi đó các bông cặn 

hình thanh có tỉ trọng đủ lớn thắng được vận tốc của dòng nước thải đi lên sẽ lắng 

xuống đáy bể lắng. Nước thải ta khỏi bể lắng có nồng độ COD, BOD giảm 80 – 90% 

(hiệu quả lắng đạt 75 – 90%). Bùn dư lắng ở đáy bể lắng được hệ thống gạt bùn tập trùn 

về giữa đáy bể và được dẫn qua bể thu bùn rồi được bơm bổ sung bùn về bể sinh học. 

Phần bùn dư định kỳ sẽ được về hồ chứa bùn. 

Nước thải sau khi lắng các bông bùn sẽ qua máng thu nước và dẫn qua bể keo tụ 

tạo bông. 

Bể keo tụ: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 38 

Nước thải từ bể trộn được dẫn qua bể keo tụ. Tại bể, khí được cung cấp với lưu 

lượng phù hợp nhằm tạo ra dòng chảy rối trộn hoàn toàn hóa chất với dòng nước thải để 

cho quá trình phản ứng xảy ra nhanh hơn. Nước thải ở bể keo tụ tự chảy qua bể tạo 

bông (đồng thời hóa chất trợ keo tụ được bơm định lượng bơm vào). 

Bể tạo bông: 

Nhờ không khí cấp vào xáo trộn hóa chất tạo bông với dòng nước thải. Khí từ máy 

thổi khí giúp qua quá trình hòa trộn giữa hóa chất với nước thải được hoàn toàn nhưng 

không phá vỡ sự kết dính giữa các bông cặn. Nhờ có chất trợ keo tụ mà các bông cặn 

hình thành kết dính với nhau tạo thành những bông cặn lớn hơn có tỉ trọng lớn hơn tỉ 

trọng của nước nhiều lần nên rất dễ lắng xuống đáy bể và tách ra khỏi dòng nước thải. 

Nước thải từ bể keo tụ tạo bông tiếp tục tự chảy qua bể khử trung gian 2. 

Bể lắng hóa lý: 

Nước thải từ bể trung gian 2 được dẫn vào ống phân phối nhằm phân phối đều trên 

toàn bộ mặt diện tích ngang ở đáy bể. Ống phân phối được thiết kế sao cho nước khi ra 

khỏi ống và đi lên với vận tốc chậm nhất (trong trạng thái tĩnh), khi đó các bông cặn 

hình thành có tỉ trọng đủ lớn thắng được vận tốc của dòng nước thải đi lên sẽ lắng 

xuống dáy bể lắng. Hàm lượng cặn (SS) trong nước thải ra khỏi để lắng giảm 85 – 95%. 

Cặn lắng ở đáy bể lắng được hệ thống gạt bùn gom về rốn bể lắng sau dó bùn được dẫn 

qua bể thu bùn rồi được bơm định kỳ về hồ chứa bùn. 

Khử trùng: 

Nước thải sau khi xử lý bằng phương pháp sinh học còn chứa khoảng 10
5
 – 10

6
 vi 

khuẩn trong 100ml, hầu hết các loại vi khuẩn này tồn tại trong nước thải không phải là 

vi trùng gây bệnh, những cũng không loại trừ một số loài vi khuẩn có khả năng gây 

bệnh. 

Khi cho Chlorine vào nước hóa chất Chlorine có tính oxi hóa mạnh sẽ khuếch tán 

xuyên qua bỏ tế bào vi sinh vật bà gây phản ứng với men bên trong của tế bào vi sinh 

vật làm phá hoại quá trình trao đổi chất dẫn đến vi sinh vật bị tiêu diệt. 

Nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn nguồn xả: QCVN 63:2017/BTNMT, cột A. 

Bảng 14. Các hạng mục công trình hệ thống xử lý nƣớc thải: 

STT 
Các hạng 

mục 
Thông số kỹ thuật ĐVT 

Số 

lƣợng 

A. CÁC HẠNG MỰC XÂY DỰNG 

01 Bể Biogas 
- Hiện hữu 

- Vật liệu: Phủ bạt HDPE 1,0mm 
Bể 4 

02 
Bể chứa nước 

sau Biogas 

- Hiện hữu 

- Vật liệu: Phủ bạt HDPE 1,0mm 
Bể 1 

03 
Bể sinh học 

thiếu khí 

- Kích thước: LxWxH=35mx30mx5,0m 

- Kích thước đáy: LxWxH=25mx20mx5,0m 
Bể 1 

04 
Bể sinh học 

hiếu khí 1 

- Kích thước trên: LxWxH= 35mx35x5,0m 

- Kích thước đáy: LxWxH= 25mx25mx5,0m 
Bể 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

ĐVTV: Công ty TNHH MTV SX TM & DV Môi trƣờng Khang Thịnh 

Địa chỉ: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, KP 4, Phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: 02763.630.631 – Hotline: 0909.879.587 Trang 39 

STT 
Các hạng 

mục 
Thông số kỹ thuật ĐVT 

Số 

lƣợng 

- Vật liệu: Phủ bạt HDPE 1,0mm 

05 
Bể sinh học 

hiếu khí 2 

- Kích thước trên: LxWxH= 60mx35x5,0m 

- Kích thước đáy: LxWxH= 50mx25mx5,0m 

- Vật liệu: Phủ bạt HDPE 1,0mm 

Bể 1 

06 Bể lắng 2 

- Kích thước (DxH): 

 Bể 1: 16 m x 5 m 

 Bể 2: 11 m x 5 m 

 Bể 3: 11 m x 5 m 

- Vật liệu: CTCT M300 

Bể 3 

07 
Bể keo tụ - Kích thước: LxWxH= 4,6mx3,4mx3,8m 

- Vật liệu: BTCT + Gạch đinh 
Bể 2 

08 
Bể tạo bông - Kích thước: LxWxH= 4,6mx3,7mx3,8m. 

- Vật liệu: BTCT + Gạch đinh. 
Bể 2 

09 Bể lắng hóa lý 

- Kích thước (DxH): 

 Bể 1: 16 m x 5 m 

 Bể 2: 11 m x 5 m 

 Bể 3: 11 m x 5 m. 

- Vật liệu: CTCT M3001 

Bể 3 

10 

Nhà điều hành 

+ đặt máy thổi 

khí N-01 

- Kích thước: LxWxH= 7,5mx5mx3,0m. 

- Vật liệu: Tường gạch, mái tôn 
Cái 1 

11 

Nhà chứa & 

pha hóa chất 

N-02 

- Kích thước: LxWxH= 7mx5,5mx3m. 

- Vật liệu: Trụ thép, mái tôn. Cái 1 

12 Lan can bảo vệ 
- Theo bản vẽ thiết kế 

- Vật liệu: Inox 201-42/34_1,2mm 
Bộ 1 

B. HẠNG MỤC THIẾT BỊ CÔNG NGHỆ 

          1. Bể Biogas T-01 

          2. Bể chứa sau Biogas T-02 

01 

Bơm nước thải 

Wp-

04A/B/C/D. 